



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em 01/02/2021 23:03:51

Por Fabricio Devenz

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-1092/2020 | Início da disputa: 26/01/2021 14:15

Data inicial de propostas: 17/12/2020 14:00:00 | Data final de propostas: 26/01/2021 14:00:00 | Data de homologação: 01/02/2021 14:14

Data de adjudicação: 26/01/2021 16:20:56 | Objeto: Aquisição de materiais para piscina, hidroterapia e trocadores de calor para o CEFID/Udesc | Nr. Processo: PE-1092/2020

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão Eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de:

ALDONÉZIO ILÁRIO DA SILVA vencedora do(s) item(s) :

Item 3 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Diversos (aplicacao direta) MATERIAISECOMPONENTESPARA LIMPEZADEPISCINASDIVERSOS, DIVERSOS (APLICACAODIRETA), Cloro granulado -Teor de cloro ativo de 65%, Ingredientesinertes 35%, Hipoclorito de cálcio 65%. EMBALAGEMDE 10 KG. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	70,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 193,66	Valor de referência total	R\$ 13.556,20
Valor da melhor proposta	R\$ 190,00	Valor da proposta total	R\$ 13.300,00
Valor final unitário	R\$ 132,00	Valor final total	R\$ 9.240,00
Valor economizado de referência	R\$ 61,66	Índice de economia referência	31,8%

Item 8 - Moto bomba 3.0cv com pre filtro trifasica MOTOBOMBA, 3.0CVCOMPREFILTROTRIFASICA, Para uso em piscina (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 1.856,55	Valor de referência total	R\$ 5.569,65
Valor da melhor proposta	R\$ 1.800,00	Valor da proposta total	R\$ 5.400,00
Valor final unitário	R\$ 1.760,00	Valor final total	R\$ 5.280,00
Valor economizado de referência	R\$ 96,55	Índice de economia referência	5,2%

Item 11 - Selo mecanico Para bomba da agua SELOMECANICO, PARABOMBADAAGUA, Selo Mecânico Tipo 6 de 3/4 longo. Possui eixo rotativo de latão ou aço carbono, capa interna de inox Recomendado para vedação de eixos rotativos de bombas industriais, marítimas, automotivas, domésticas, equipamentos rotativos, bombas, compressores, agitadores, etc. Ideal para serviços gerais, onde o fluido não seja quimicamente agressivo para as vedações de Buna. Selo Mecânico aplicado em água, óleos lubrificantes, soluções aquosas, óleosleves. Suporta pressões de até 12 Kg/cm2.Temperatura de Trabalho: De -35 Graus C à 100 Graus C. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 22,46	Valor de referência total	R\$ 673,80
Valor da melhor proposta	R\$ 22,00	Valor da proposta total	R\$ 660,00
Valor final unitário	R\$ 22,00	Valor final total	R\$ 660,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,46	Índice de economia referência	2,0%

STEINFIBER BANHEIRAS PISCINAS E PRODUTOS EM FIBRA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 4 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Diversos (aplicacao direta) MATERIAISECOMPONENTESPARA LIMPEZADEPISCINASDIVERSOS, DIVERSOS (APLICACAODIRETA), Peneira para piscina confeccionada emNylon com armação metálica.Comprimento: 45 Cm. Largura: 30cm. Espessura: 2cm (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 28,41	Valor de referência total	R\$ 85,23
Valor da melhor proposta	R\$ 23,00	Valor da proposta total	R\$ 69,00
Valor final unitário	R\$ 22,00	Valor final total	R\$ 66,00
Valor economizado de referência	R\$ 6,41	Índice de economia referência	22,6%

Item 5 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Kit de teste para medir cloro e ph (estojo). MATERIAISECOMPONENTESPARA LIMPEZADEPISCINASDIVERSOS, KITDETESTEPARAMEDIRCLOROEPH(ESTOJO)., Kit Teste para piscina ? PH, Cloro e alcalinidade, contendo 25 fitas (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	15,00/Estojo		
Valor de referência unitário	R\$ 40,50	Valor de referência total	R\$ 607,50
Valor da melhor proposta	R\$ 40,00	Valor da proposta total	R\$ 600,00
Valor final unitário	R\$ 29,50	Valor final total	R\$ 442,50
Valor economizado de referência	R\$ 11,00	Índice de economia referência	27,2%

BIDDEN COMERCIAL LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 7 - Bomba De agua submersa BOMBA, DEAGUASUBMERSA, bomba vibratória submersa, tipo sapo, 220V, 430-450W. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 340,46	Valor de referência total	R\$ 1.361,84
Valor da melhor proposta	R\$ 340,46	Valor da proposta total	R\$ 1.361,84
Valor final unitário	R\$ 340,00	Valor final total	R\$ 1.360,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,46	Índice de economia referência	0,1%

Item 9 - Moto bomba Periferica 1/2 cv MOTOBOMBA, PERIFERICA 1/2 CV, Motobomba periférica ½CV, bivolt comchave seletora, monofásico,baixo nível de ruído, comcabo elétrico padrão INMETRO. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 259,07	Valor de referência total	R\$ 1.036,28
Valor da melhor proposta	R\$ 259,07	Valor da proposta total	R\$ 1.036,28
Valor final unitário	R\$ 259,00	Valor final total	R\$ 1.036,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,07	Índice de economia referência	0,0%

APONATUAL COMERCIO - EIRELI vencedora do(s) item(s) :			
Item 1 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Clarificante para piscina MATERIAISECOMPONENTESPARA LIMPEZADEPISCINASDIVERSOS, CLARIFICANTEPARAPISCINA,Clarificante e Floculante ? Complexo polimérico de policloreto de alumínio 30%. Acido clorídrico 2%,ingredientesinertes água 86% (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Litro		
Valor de referência unitário	R\$ 15,46	Valor de referência total	R\$ 309,20
Valor da melhor proposta	R\$ 15,00	Valor da proposta total	R\$ 300,00
Valor final unitário	R\$ 11,90	Valor final total	R\$ 238,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,56	Índice de economia referência	23,0%

Item 2 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Diversos (aplicacao direta) MATERIAISECOMPONENTESPARA LIMPEZADEPISCINASDIVERSOS, DIVERSOS (APLICACAODIRETA), Redutor do PH e Alcalinidade ? soluão cida de cloreto 10%, ingredientesinertes 90%, EMBALAGEMDE 1 LITRO. (Encerrado)			
Requisio(es)			
Quantidade	20,00/Pea		
Valor de referncia unitrio	R\$ 21,39	Valor de referncia total	R\$ 427,80
Valor da melhor proposta	R\$ 20,00	Valor da proposta total	R\$ 400,00
Valor final unitrio	R\$ 11,80	Valor final total	R\$ 236,00
Valor economizado de referncia	R\$ 9,59	ndice de economia referncia	44,8%

Item 6 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Limpa bordas para piscina MATERIAISECOMPONENTESPARA LIMPEZADEPISCINASDIVERSOS, LIMPABORDASPARAPISCINA,Sulfactantes aninicos e no Inicos 2,8%. Quaternrio de amnia solubilizantescoadjuvantes 97,2% (Encerrado)			
Requisio(es)			
Quantidade	25,00/Litro		
Valor de referncia unitrio	R\$ 18,78	Valor de referncia total	R\$ 469,50
Valor da melhor proposta	R\$ 17,00	Valor da proposta total	R\$ 425,00
Valor final unitrio	R\$ 10,99	Valor final total	R\$ 274,75
Valor economizado de referncia	R\$ 7,79	ndice de economia referncia	41,5%

Total negociado	R\$ 18.833,25
Total economizado	R\$ 5.263,75

Dilmar Baretta

Autoridade